

CÂMARA MUNICIPAL

Jaboatão dos Guararapes – PE C.G.C. 11.233.384/0001-09

Ofício nº 37/2024

Jaboatão dos Guararapes, 08 de março de 2024

Ao

Exmo. Luiz José Inojosa de Medeiros Prefeito do Munícipio do Jaboatão dos Guararapes

Excelentíssimo Prefeito:

Cumprimentando V. Exa., vimos comunicar que a Câmara Municipal do Jaboatão dos Guararapes, aprovou o requerimento de nº. 127/2024, em reunião plenária realizada no dia 07/03/2024 de autoria do Exmo. Vereador José Givaldo Ribeiro, fazendo apelo ao Exmo. Sr. Luiz José Inojosa de Medeiros, Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, que seja providenciado os serviços de PODAÇÃO DE ÁRVORE.

Conforme especificado no requerimento em anexo.

Cordialmente.

PROTOCOLO-GABINETE DO PREF	ELLO WING CLIE
Nº 235	
DATA: 15/03/24	Ver. Fernando Sérgio de Araújo Pinheiro
HOMA: 08:50	- 1º Secretário -
ASS.:	20
Jan	Coordenadora
Gat	vinete do Prefeito

Rua. Arão Lins de Áfidrade, 739 - Piedade - Jaboatão dos Guararapes - PE. CEP 54310-640 Fone: 3342-2385 / 3341-1344



CÂMARA MUNICIPAL

Jaboatão dos Guararapes – PE C.G.C. 11.233.384/0001-09

Ofício nº 37/2024

Jaboatão dos Guararapes, 08 de março de 2024

Ao Exmo. Luiz José Inojosa de Medeiros Prefeito do Munícipio do Jaboatão dos Guararapes

Excelentíssimo Prefeito:

Cumprimentando V. Exa., vimos comunicar que a Câmara Municipal do Jaboatão dos Guararapes, aprovou o requerimento de nº. 127/2024, em reunião plenária realizada no dia 07/03/2024 de autoria do Exmo. Vereador José Givaldo Ribeiro, fazendo apelo ao Exmo. Sr. Luiz José Inojosa de Medeiros, Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, que seja providenciado os serviços de PODAÇÃO DE ÁRVORE.

Conforme especificado no requerimento em anexo.

Cordialmente.

Ver. Fernando Sérgio de Araújo Pinheiro - 1º Secretário -



CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES PERNAMBUCO

GABINETE DO VEREADOR JOSÉ GIVALDO RIBEIRO NENECA DO PISTON

006.2024 GAB

REQUERIMENTO 127/2024 AMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES PE EXPEDIENTE / LIDO EM SESSÃO

Senhor Presidente; Senhores Vereadores; CÂMARA MUN. JAB. DOS GJARARAPES-PE ORDEM DO DIA / APROVADO

Solicito à Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, seja feito veemente apelo, ao **Exmo. Senhor Prefeito LUIZ JOSÉ INOJOSA DE MEDEIROS**, no sentido de determinar ao setor competente da Municipalidade, que realize o serviço de: **PODA DAS ÁRVORES** na **RUA PAES DE ANDRADE** no Bairro de **Cavaleiro** em **Jaboatão dos Guararapes**.







JUSTIFICATIVA

É de primordial importância a realização desse serviço de PODA DAS ÁRVORES na RUA PAES DE ANDRADE no Bairro de Cavaleiro, em Jaboatão dos Guararapes.

Apresento este Requerimento, por visualizar a grande importância da realização dos serviços ora solicitados, principalmente para a comunidade e segurança dos moradores, pois as árvores estão muito altas, com ganhos extensos e esses ganhos estão caindo muito, causando acidentes aos pedestres e quando chove ficam encharcados e bem pesados, quando estão secos com o fluir dos ventos, caem muitas folhas e até pedaços de galhos. Por todos esses e vários outros motivos, esses serviços são da máxima urgência.

Sala das Sessões da Câmara Municipal da cidade do Jaboatão dos Guararapes, em 27 de fevereiro de 2024.

PROTOCOLO CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE RECEBIDO EM:

ASS:

IOSÉ GIVALDO RIBEIRO Vereagor Neneca do Piston

JOSÉ GIVALDO RIBEIRO Vereador: Neneca do Piston